

ZÁKAZKA: ZŠ s MŠ I. Krasku – novostavba telocvične

Vysvetlenie 12.01.2022_4

Otázka z 12.01.2022 14:58:55

Upozorňujeme na nezrovnalosť projektovej dokumentácie a výkazu výmer v skladbe športovej podlahy P1.

Podľa výkazu výmer sa jedná o skladbu:

- Položky 259,260 - Penová PU elastomerová podložka 7mm (0,6 N/mm², objem.hmotnosť min. 770kg/m³)

- Položky 271,272 - Krytina podlahová marmoleum hr.4mm (vr. zvarovacej šnúry)

Ale podľa projektovej dokumentácie (výkres Detaily 2, č. E.1.14) sa jedná o skladbu (nesedí s typom podlahy vo výkaze výmer):

- Športový povrch z PVC hr. 4 mm

- nalepený na brezovú preglejku v hr. 18 mm, ktorá by bola voľne položená na

- penovú PU podložku v hrúbke 15 mm

Podľa projektovej dokumentácie (výkres Rez A-A') sa jedná o skladbu nasledovne (mala by sedieť s typom podlahy vo výkaze výmer):

- PVC športový povrch hr. 4 mm

- Lepiaca hmota hr. 2 mm

- Penová PU podložka hr. 7 mm

Z daného vyplýva, že Projektová dokumentácia výkres Detail 2 má nesúlad s Výpisom podláh v rezoch a predloženým Výkazom výmer (Výpis podláh uvedený v rezoch a Výkaz výmer by mali sedieť), prosím o vyjadrenie ktorá skladba pre športovú podlahu P1 platí.

Tiež upozorňujeme na skutočnosť, že navrhovanou technológiou sa športové povrchy už realizujú zriedkavo a využíva sa technológia plošne pružné alebo kombinované športové podlahové systémy na odpružených roštach, z tohto dôvodu prosíme o vyjadrenie či je možné alternovať technológiu športovej podlahy za roštovú.

Odpoveď:

K športovej podlahe P1 – platí skladba uvádzaná v rezoch, podrobnom výpise skladieb v technickej správe a vo výkaze výmer, teda bez brezovej preglejky.

K technológii – žiadame oceniť riešenie navrhnuté v projektantom. Verejný obstarávateľ v súlade s informáciou v oddiele II.2.10. Výzvy na predkladanie ponúk nebude akceptovať variantné resp. alternatívne riešenia.

Otázka z 12.01.2022 13:07:52

Vo výkaze výmer VZT je položka nosná konštrukcia pre rekuperačnú jednotku. Prosíme o bližšiu špecifikáciu.

Odpoveď:

Podkonštrukcia VZT rekuperačných jednotiek – systémová nosná podkonštrukcia odporúčaná k jednotlivým VZT jednotkám.

Otázka z 12.01.2022 13:12:02

Radi by sme sa opýtali, či nám nám poskytnete bližšiu špecifikáciu položky Clona Tieniaca s priznaným boxom.

Odpoveď:

Clona tieniaca s priznaným boxom – vid' Exteriérová screen roleta s priznaným hliníkovým boxom Farba boxu Antracit RAL 7016, Farba sreenu Biela (vid' juhozápadný pohľad) tvar boxu vid' detail 9 Výkres Detaily 3 č.E.1.15